

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Mikołaja Kopernika 22 tel.68 3762402 e-mail: szkola@sp1szprotawa.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	mgr Justyna Brzeźniak mgr Olga Tórz-Wciórka
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	SP 1 dla Niepodległej
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Projekt edukacyjny
TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI	1.10.2018 r. – 9.10.2018 r. Szkoła Podstawowa nr 1, SzDK, Park Słowiański, szprotawski rynek i ulice miasta
CELE DZIAŁANIA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Upamiętnienie przez społeczność szkolną 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. 2. Umacnianie postawy patriotycznej oraz świadomości patriotycznej i obywatelskiej uczniów SP nr 1 oraz ich rodziców. 3. Rozbudzanie w uczniach SP nr 1 szacunku do tradycji narodowych. 4. Wzrost zaangażowania uczniów w działaniach pozalekcyjnych. 5. Zachęcanie uczniów do aktywnego i twórczego uczestnictwa w życiu szkoły i miasta (debata, korowód, gra terenowa). 6. Nawiązanie współpracy z instytucjami typu wojsko, nadleśnictwo, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa oraz kontynuowanie współpracy ze Szprotawskim Domem Kultury, Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Biblioteką Miejską. 7. Promocja szkoły w środowisku lokalnym, w tym prom. medialna. 8. Integracja środowiska szkolnego i lokalnego.
OPIS DZIAŁANIA	<p>PONIEDZIAŁEK – 1.10.2018 r. W HOŁDZIE NIEPODLEGŁEJ</p> <p>Zadania realizowane w szkole:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Uroczyste otwarcie wystawy NIEPODLEGŁA złożonej z pamiątek związanych z odzyskaniem niepodległości, a pozyskanych i wypożyczonych z Muzeum Ziemi Szprotawskiej, Izby Historii, od szprotawskich kolekcjonerów. – Utworzenie SKWERU NIEPODLEGŁOŚCI, na którym uczniowie sadzą drzewa. Drzewom tym nadają imiona sławnych Polaków (zgłoszonych wcześniej przez Samorząd Uczniowski i wybranych

w głosowaniu). Oznaczają je przygotowanymi tabliczkami wraz z krótką notką biograficzną. Uczniowie sadzą także 100 białych i czerwonych tulipanów, które na wiosnę przypomną wszystkim o obchodach 100-lecia niepodległości (zakwitną w kształcie flagi Polski).

- „Spacer Niepodległościowy”, czyli spotkania tematyczne w szkole – w każdej sali inna atrakcja, np. „Sala Retro” – jak kiedyś uczyli się moi dziadkowie i rodzice, „Droga do niepodległości w liczbach” – matematyczne zabawy z historią, „Szkolny Klub Filmowy HIPO, czyli Historia Polski w Kadrze” – maraton filmowy (kroniki filmowe), „Na niepodległą nutę - karaoke” – piosenki patriotyczne, „Polska dawniej i dziś – gry planszowe, które sami stworzyliśmy”, „Poczytaj mi, mamo...” – wystawa książek „dawnych” i wystawa poświęcona Marszałkowi Piłsudskiemu. Wieczorem na hali sportowej odbywa się Niepodległościowy Turniej Sportowy, czyli rozgrywki sportowe (w tym w „szczypiorniaka”) z udziałem rodziców, nauczycieli i uczniów. W telewizorach, znajdujących się na korytarzach we wszystkich budynkach szkoły, wyświetlane są konkursowe prezentacje multimedialne pt. „Józef Piłsudski - bohater narodowy” (wykonane przez uczniów klas VI-VIII i III gimnazjum).

WTOREK – 2.10.2018r. URODZINY NIEPODLEGŁEJ

O godz. 11.00 ulicami Szprotawy i wzdłuż ulicy Niepodległości rusza BIAŁO-CZERWONY KOROWÓD z udziałem uczniów, nauczycieli, przedszkolaków oraz zaproszonych gości – władze miasta, słuchacze UTW, pododdział żołnierzy. Wszyscy uczestnicy „urodzin” ubrani są w barwy biało-czerwone, trzymają w ręku flagi Polski, balony biało-czerwone, kwiaty, transparenty i hasła niepodległościowe. Całemu korowodowi przewodzi Orkiestra Wojskowa, która gra pieśni patriotyczne. Mieszkańcom miasta są wręczane ulotki z informacją o obchodach. Uczestnicy marszu dochodzą pod ratusz, gdzie następuje uroczyste otwarcie „TYGODNIA DLA NIEPODLEGŁEJ” przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Szprotawie i burmistrza miasta oraz odśpiewanie przez wszystkich hymnu państwowego. Na tzw. placu czerwonym odbywa się happening - zostaje namalowana białą i czerwoną kredą olbrzymia flaga Polski. Na koniec wszystkim zebrany i biorącym udział w „urodzinach Niepodległości” (korowodzie) zostaje zrobione wspólne zdjęcie z balkonu ratusza.

Dodatkowo w szkole:

- Uczniowie klas I-III na lekcjach wykonują i ozdabiają kolorowe papierowe torty na urodziny NIEPODLEGŁEJ.
- Uczniowie kl. IV-VII i III gimnazjum wykonują gazetki ściennie pod hasłem: „100 lat Polsko!”

ŚRODA - 3.10.2018r. JEDYNKA SZLAKIEM NIEPODLEGŁOŚCI

- GRA TERENOWA „SZLAKIEM NIEPODLEGŁOŚCI” z harcerzami i żołnierzami (Park Słowiański godz. 12.00). Oparta jest ona na zadaniach nawiązujących do wydarzeń historycznych (quizy, zagadki, zadania sprawnościowe), na sztafecie biało-czerwonej, itp.. Atrakcja – grochówka ugotowana przez zaprzyjaźnione wojsko, ognisko

z kiełbaskami, szkolenie z pierwszej pomocy prowadzone przez wykwalifikowanych ratowników medycznych.

- Akcja: „Nie tylko nasi przodkowie przelewali krew...”(teren Szprotawskiego Domu Kultury) - mobilny punkt poboru krwi, w którym mieszkańcy miasta oddają krew.
- W szkole wykonywany jest pamiątkowy MURAL, którego tematyka dotyczy historii Polski i rocznicy 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości.
- Wizyta na cmentarzu uczniów klas I-III i zapalenie zniczy na grobach żołnierzy walczących o wolność kraju, którzy pochowani są na szprotawskim cmentarzu i w symbolicznym Grobie Nieznanego Żołnierza.

CZWARTEK- 4.10.2018 r. – WSZYSCY JESTEŚMY POLAKAMI!

- DEBATA MIĘDZYPOKOLENIOWA „100 LAT NIEPODLEGŁOŚCI” (sala gimnastyczna SP1, godz. 11.00), w której udział biorą władze i radni miasta, przedstawiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku, kombatan ci, dziadkowie i pradziadkowie uczniów, rodzice, uczniowie szkoły (przedstawiciele z każdej klasy), szprotawskie przedszkolaki. Spotkanie rozpoczyna się poczęstunkiem - tort urodzinowy dla Niepodległej z zapalonymi 100 świeczkami. Podczas debaty toczą się rozmowy na temat historii naszego kraju. W małych grupach zadaniowych uczestnicy spotkania redagują życzenia dla Polski - czego jej życzą na następnych 100 lat. W trakcie debaty jako „przerywniki” występują uczniowie naszej szkoły, którzy prezentują się, grając na instrumentach lub recytując wiersze patriotyczne. Elementem dekoracji sali gimnastycznej, w której odbywa się debata, są namalowane torty urodzinowe wykonane przez uczniów kl. I-III. Po zakończonej debacie wszyscy wspólnie udają się w wyznaczone miejsce na terenie szkoły i zakopują „KAPSUŁĘ CZASU”, czyli butelkę/skrzynkę, w której znajdują się zredegowane tego dnia życzenia dla Polski, program obchodów „TYGODNIA DLA NIEPODLEGŁEJ”, pamiątkowe zdjęcie uczestników biało-czerwonego korowodu spod ratusza. Jedna KAPSUŁA zostaje wkopana na terenie szkoły – na stworzonym Skwerze Niepodległości. Zostaje przygotowanych jeszcze kilka innych kapsuł, które zostaną zakopane przez uczestników debaty w kilku miejscach na terenie miasta, by w przyszłości „ktoś” mógł przypadkowo znaleźć pamiątkową „KAPSUŁĘ CZASU”. Miejsce wkopania ich jest trzymane w tajemnicy.
- Organizacja przerw pod hasłem „Muzyczny upominek dla Niepodległej”, podczas której uczniowie słuchają piosenek patriotycznych i je mogą śpiewać, gdyż słowa pieśni wyświetlane są na telewizorach zawieszonych na szkolnych korytarzach.

PIĄTEK – 5.10.2018 r. – POLSKA W CZERWIE, DZIŚ I JUTRO

- Organizacja MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ godz. 11.00 w Szprotawskim Domu Kultury (kategorie wokalne: soliści, duety, grupy wokально-instrumentalne, grupy taneczne), w którym udział bierze 7 szkół podstawowych z gminy Szprotawa. Podczas konkursu piosenki na korytarzach SzDK

	<p>uczniom, rodzicom, zaproszonym gościom i mieszkańcom miasta jest zaprezentowana wystawa konkursowych prac plastycznych naszych uczniów i przedszkolaków pt. „Za co kocham Polskę” - plakat i „Polska dawniej i dziś” - gra planszowa z historią w tle. Następuje wręczenie nagród wyróżnionym uczniom i przedszkolakom.</p> <p>Dodatkowo w szkole:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Stworzenie przez społeczność uczniowską „Alfabetu współczesnego patrioty” - spis zalet pożądanых u współczesnego patrioty. Przygotowane prace są prezentowane na korytarzach szkolnych. <p>WTOREK – 9.10.2018 r. – WYCIECZKA „SZLAKIEM NIEPODLEGŁOŚCI – PRZYGODA Z HISTORIA” Wyjazd edukacyjny dla ucz. kl. VIII - wycieczka patriotyczna do Poznania i okolic. Uczniowie zwiedzają m.in. Muzeum Powstania Wielkopolskiego, Wielkopolskie Muzeum Wojskowości, Muzeum Cytadela oraz dodatkowo Muzeum w Lusowie. Korzystają przy tym z darmowej aplikacji „27 grudnia”, która zawiera opisy ponad 700 miejsc związanych z Powstaniem Wielkopolskim.</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udział całej społeczności szkolnej (uczniów, rodziców, nauczycieli, niepedagogicznych pracowników szkoły) w obchodach upamiętniających 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. 2. Zdobywanie III miejsca w konkursie TYDZIEŃ DLA NIEPODLEGŁEJ ogłoszonym przez Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim. 3. Uzyskanie wsparcia finansowego w ogólnopolskim konkursie „Wolność, godność, niepodległość” ogłoszonym przez Minister Edukacji Narodowej na realizację projektu niepodległościowego. 4. Przeprowadzenie wyjazdu edukacyjnego „SZLAKIEM NIEPODLEGŁOŚCI – PRZYGODA Z HISTORIA” – wycieczka patriotyczna dla uczniów klas VIII do Poznania i okolic (Muzeum Powstania Wielkopolskiego, Wielkopolskie Muzeum Wojskowości, Muzeum Cytadela, Muzeum w Lusowie). 5. Utworzenie czasowej wystawy złożonej z pamiątek związanych z odzyskaniem niepodległości i budową państwowości Polski – zorganizowana przez uczniów we współpracy z lokalnymi instytucjami i kolekcjonerami. 6. Aktywny udział uczniów w konkursach i zabawach patriotycznych, w grze terenowej, debacie i zadaniach projektowych. 7. Powstanie na terenie szkoły miejsc upamiętniających 100-lecie Niepodległej – mural, Skwer Niepodległości, „dywan tulipanowy”, miejsca z zakopaną „Kapsułą Czasu”. 8. Większa znajomości piosenek patriotycznych u uczniów i rozpropagowanie ich w środowisku lokalnym. 9. Nawiązanie współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze (ekipa wyjazdowa „Dar krwi”) oraz pozyskanie krwi od dorosłych mieszkańców miasta i gminy. 10. Wzmocnienie współpracy z Urzędem Miejskim w Szprotawie, Szprotawskim Domem Kultury, Muzeum Ziemi Szprotawskiej, Izba Historii, Uniwersytetem Trzeciego Wieku. 11. Nawiązanie współpracy z Jednostką Wojskową w Żaganii, Nadleśnictwem Szprotawa.

	<ol style="list-style-type: none"> 12. Wzrost świadomości uczniów na temat pozytywnych wzorców osobowych oraz lepsze poznanie sylwetek i biografii Wielkich Polaków. 13. Prezentacja talentów uczniów (konkursy plastyczne, wokalne, wystawy) oraz promowanie ich osiągnięć w środowisku szkolnym i lokalnym. 14. Kształtowanie postaw obywatelskich (w tym udział w debacie) i czynny udział w życiu szkoły i miasta. 15. Zwiększona promocja szkoły w środowisku lokalnym i uznanie w oczach władz miasta oraz mieszkańców. 16. Wzrost świadomości uczniów, kim jest WSPÓŁCZESNY PATRIOTA i czym powinien się charakteryzować. 17. Ukazanie szkoły jako miejsca przyjaznego dzieciom i rodzicom, kształtującego wartości uniwersalne i ponadczasowe. 18. Upamiętnienie i uczczenie bohaterów narodowych i lokalnych. 19. Większa wiedza uczniów i rodziców na temat zdrowego i aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu oraz sposobów udzielania pierwszej pomocy. 20. Świadome uczestnictwo uczniów, rodziców, nauczycieli, mieszkańców w życiu społecznym szkoły i miasta.
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)</p>	<p>mgr Justyna Brzeźniak, mgr Olga Tórz-Wciórka</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.